Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  марта 2019 года           № 31                                       с. Новоандреевка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной

целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на

территории Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Крым на 2018 – 2020 года» за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Новоандреевского сельского поселения от 29 мая 2015 года № 40 «Об утверждении Порядка

разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоандреевского

сельского поселения

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Развитие физической

культуры и спорта на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2018 – 2020 года» за 2018 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского

сельского поселения (новоандреевка.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Носовского М.Л.

Председатель

Новоандреевского сельского совета –

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения       Вайсбейн В.Ю.

Приложение

       к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения

№ 31 от 14 марта 2019 года

Отчет

о ходе работ по муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта

на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым на 2018 – 2020 года» за 2018 год

1. Общие положения.

Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020

года» утверждена постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от  02

ноября 2017г. № 131. Финансирование данной Программы осуществляется за счёт средств местного

бюджета.

2. Исполнение программных мероприятий.

В рамках муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на

территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на

2018 – 2020 года», в 2018г. была создана материально-техническая база (приобретен спортивный

инвентарь и спортивное оборудование). В 2018 году  муниципальная целевая программа сельского

поселения Развитие физической культуры и спорта на территории Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020 года» (далее – Программа)

осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим

направлениям:

1. Оплата услуг внештатного специалиста по физической культуре для занятий с детьми:

Мероприятия запланированы на 2018-2020гг.

2. Создание и развитие материально-технической базы (приобретение инвентаря и

оборудования);

По данным направлениям проведены расходы в сумме 300,0 тыс. руб. Мероприятия

выполнены. Цель достигнута

3. Анализ эффективности социально-экономических

показателей от реализации Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для организации спортивно-

массовых мероприятий. Реализация Программы в 2018 году обеспечила привлечение подрастающего

поколения к активным занятиям спортом, повышение интереса населения к занятиям физической

культурой и спортом. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2018 году

результатам.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной Программы

На выполнение мероприятий муниципальной Программы в 2018 году привлечены средства

местного бюджета на общую сумму 300,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

- федерального бюджета – 00,0 тыс. рублей;

- бюджета РК – 00,0 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 00,00 тыс. рублей.

Освоены средства на общую сумму 300,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

- федерального бюджета – 00,00 тыс. рублей;

- бюджета РК – 00,00 тыс. рублей;

- местного бюджета – 300,0 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 00,00 тыс. рублей.

На реализацию муниципальной Программы в 2018 году в местном бюджете предусмотрено

200,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 300,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на

реализацию муниципальной Программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем

изменениях в муниципальную Программу.

В течение финансового года изменения в муниципальную Программу вносились один раз, в

том числе: постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от 15 октября

2018 г № 102 продлен срок реализации муниципальной целевой программы на 2019-2021 годы.

6. Результаты оценки эффективности реализации государственной

программы в 2018 году, в том числе бюджетной эффективности

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы в отчетном году проведена на

основе методики оценки эффективности муниципальной Программы. Оценка вклада муниципальной

программы в социально-экономическое развитие Новоандреевского сельского поселения

производится по следующим направлениям:

оценка достижения запланированных результатов;

оценка бюджетной эффективности.

В ходе проведения оценки достижения запланированных результатов муниципальной

Программы за 2018 год фактически достигнутые значения составили 100 %

Степень достижения целей и решения задач муниципальной Программы составила 100

процентов.

Все произведенные в рамках муниципальной Программы расходы соответствуют

установленным расходным полномочиям Администрации Новоандреевского сельского поселения на

физической культуру и спорт.

В соответствии с методикой оценки эффективности муниципальной Программы проведены

оценки, характеризующие бюджетную эффективность муниципальной Программы:

степень соответствия фактических затрат местного бюджета запланированному уровню – 100

процентов.

эффективность использования средств местного бюджета – 100 процентов.

7. Предложения по дальнейшей

реализации муниципальной Программы

Увеличить финансирование программных мероприятий. Для более эффективной работы на

последующие годы необходимо и далее совершенствовать материально техническую базу.

Приложение № 1

к отчету о ходе работ по муниципальной

целевой программе «Развитие физической

культуры и спорта на территории

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

на 2018– 2020 года» за 2018 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы за 2018 год

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы,

основного мероприятия

Источники

финансирования

Объем расходов (тыс. рублей),

предусмотренных

Фактические

расходы

(тыс. рублей)

муниципальной

Программой

сводной бюджетной

росписью

1 2 3 4 5

Муниципальная Программа Развитие

физической культуры и спорта на территории

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым на

2018 – 2020 года»

всего 300,0 300,0 300,0

федеральный бюджет 0 0 0

бюджет РК 0 0 0

местный бюджет 300,0 300,0 300,0

внебюджетные средства - – -

Оплата услуг внештатного специалиста по

физической культуре для занятий с детьми

всего 175 398,00руб. 175 398,00руб. 175 398,00руб.

Создание и развитие материально-технической

базы (приобретение инвентаря и оборудования);

всего 124 602,00 124 602,00 124 602,00